
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 6. 2022 ZM 22 07 05 11-12

Název:
Prodej a výkup částí pozemků v k.ú. Dolní Žleb - revokace, prodej

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 22 07 05 11

Zastupitelstvo města, v návaznosti na písemnost ****** projednalo problematiku prodeje a výkupu pozemků v 
k.ú. Dolní Žleb a

schvaluje

částečnou revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 22 02 04 07 ze dne 24.02.2022 v části, schvalující 
prodej pozemků z původního textu:“.....za cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + 
ostatní náklady“ na nový text:“....za cenu 100,00 Kč/m2 + ostatní náklady“, dle důvodové zprávy

Návrh usnesení:

ZM 22 07 05 12

Zastupitelstvo města, v návaznosti na písemnost ****** projednalo problematiku prodeje a výkupu pozemků v 
k.ú. Dolní Žleb a

schvaluje

částečnou revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 22 02 04 09 ze dne 24.02.2022 v části, schvalující 
výkup pozemků z původního textu:“.....za cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní 
náklady“ na nový text:“....za cenu 100,00 Kč/m2 + ostatní náklady“, dle důvodové zprávy



Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 22 11 37 27 ze dne 07.06.2022 schválila variantu č. 1, tj. částečnou revokaci usnesení 
rady města č. RM 22 03 37 11 ze dne 08.02.2022 v části, doporučující prodej pozemků z původního 
textu:“.....za cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady“ na nový text:“....za 
cenu 100,00 Kč/m2 + ostatní náklady“, dle důvodové zprávy a doporučila ZM schválit částečnou revokaci 
usnesení zastupitelstva města č. ZM 22 02 04 07 ze dne 24.02.2022 v části, schvalující prodej pozemků z 
původního textu:“.....za cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady“ na nový 
text:“....za cenu 100,00 Kč/m2 + ostatní náklady“, dle důvodové zprávy.

Současně projednala variantu č. 2, tj. potvrzení usnesení rady města č. RM 22 03 37 11 ze dne 08.02.2022 (tj. 
cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady) a doporučení ZM potvrdit 
usnesení zastupitelstva města č. ZM 22 02 04 07 ze dne 24.02.2022 (tj. cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého 
posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady).

RM usnesením č. RM 22 11 37 28 ze dne 07.06.2022 schválila variantu č. 1, tj. částečnou revokaci usnesení 
rady města č. RM 22 03 37 13 ze dne 08.02.2022, v části, doporučující výkup pozemků z původního 
textu:“.....za cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady“ na nový text:“....za 
cenu 100,00 Kč/m2 + ostatní náklady“, dle důvodové zprávy a doporučila ZM schválit částečnou revokaci 
usnesení zastupitelstva města č. ZM 22 02 04 09 ze dne 24.02.2022 v části, schvalující výkup pozemků z 
původního textu:“.....za cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady“ na nový 
text:“....za cenu 100,00 Kč/m2 + ostatní náklady“, dle důvodové zprávy.

Současně RM projednala variantu č. 2, tj. potvrzení usnesení rady města č. RM 22 03 37 13 ze dne 
08.02.2022 (tj. cenu dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady) a doporučení ZM 
potvrdit usnesení zastupitelstva města č. ZM 22 02 04 09 ze dne 24.02.2022 (tj. cenu dle Zásad, tj. dle 
znaleckého posudku o ceně obvyklé + ostatní náklady).

Cena: 100,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit částečnou revokaci



Důvodová zpráva:
Záměr RM: usnesení č. RM 19 16 37 08 ze dne 24.09.2019 - A 
Záměr ZM: usnesení č. ZM 19 08 05 12 ze dne 24.10.2019 - A

- ****** požádali o prodej částí pozemků v k.ú. Dolní Žleb
- Opakovaným projednáváním následně rada města uložila OMH úkol PVO191308: RM 19 13 37 30 ve 
smyslu - projednat se žadatelem odkoupení větší plochy pozemků tak, aby došlo k zarovnání hranic pozemků
- Na základě dlouhodobého projednávání problematiky prodeje a výkupů pozemků v lokalitě Dolní Žleb, s 
odkoupením větší plochy pozemků následně ****** souhlasili
- Byl vypracován geometrický plán
- Konkrétní prodej i výkup pozemků naposledy projednala RM dne 08.02.2022 (usnesení č. RM 22 03 37 11 a 
č. RM 22 03 37 12) a ZM dne 24.02.2022 (usnesení č. ZM 22 02 04 07 a ZM 22 02 04 09)
- ****** mají stanovenou kupní cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé - 187.000,00 Kč + 38.000,00 Kč
- Město Děčín má kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku o ceně obvyklé - 20.600,00 Kč + 8.000,00 
Kč
- OMH ****** o usnesení ZM vyrozuměl
- Následně OMH obdržel od ****** žádost o snížení kupní ceny - viz příloha, ve které rovněž navrhují snížení 
ceny za pozemky, které budou prodávat městu Děčín
- Původní schválená kupní cena - 200,00 Kč/m2
- Nově navrhovaná kupní cena - 100,00 Kč/m2

OMH: vzhledem tomu, že ****** odkupují, na požadavek města Děčín, větší plochu pozemků, než požadovali 
a s ohledem na skutečný stav pozemků, které jsou ve strmém svahu a nelze je využít jinak, než k vybudování 
schodiště k jejich nemovitosti, doporučuje OMH zvážit snížení kupní ceny na částku 100,00 Kč/m2. Město 
prodávané pozemky, z důvodu špatného přístupu, dlouhodobě neudržovalo. Jejich prodejem nebude nutné 
vynakládat finanční prostředky na jejich údržbu, kterou by vlastníci sousedních nemovitostí vyžadovali. 
Naopak město Děčín získá přístupovou cestu k lesnímu porostu a k nemovitosti jiného vlastníka. Tato 
záležitost byla již projednávána v minulosti. Až nyní s ****** jakožto vlastníky předmětných pozemků bylo 
dosaženo shody a může dojít k majetkovému narovnání. 

Z důvodu rozsáhlosti je veškerá příslušná agenda k dispozici na OMH.

Žadatelé: ****** x statutární město Děčín

Původní schválená cena: dle znaleckého posudku o ceně obvyklé - 200,00 Kč/m2
Navrhovaná kupní cena: 100,00 Kč/m2

Vyjádření:

Příloha: AN-prilohy-zleb.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.6.2022 10:09 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 16.6.2022 06:56 podepsáno




























